Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900262

262

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECIMO ADITIVO Nº.144/2021 AO CONTRATO N° 215/2018 PARA A CONTRATAÇÃO de
empresa para construção de espaço educativo infantil, 04 salas de aula em atendimento a
creche albertina felício dos santos, incluindo mão de obra e materiais conforme memorial
descritivo e planilha orçamentária, atendendo a solicitação da secretaria municipal de
educação e cultura deste município de Aripuanã. termo de compromisso par 98230/2017
fnde/mec; poli engenharia e comércio ltda; aditivo de prazo de vigência 28/11/2021 a
25/06/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 23/2021, levado a efeito
às 14h00min do dia 17/11/2021, sagrou-se vencedora a empresa MC TERRAPLANAGEM,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N.° 09.356.670/0001-10, no valor total de R$
696.082,26. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 26 de novembro de 2021.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AV I S O

MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 001/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do prédio da

Escola Dom Bosco - Construção da depósito e quadra poliseportiva. Concorrência Pública
nº 01/2021.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº 18.085 de 04 de novembro de
2021, torna público o INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa CONNEC T
FAST CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.551.402/0001-59, conforme o Parecer Jurídico
(páginas 662 a 663).

Sendo assim, continua as empresas abaixo HABILITADAS para o Processo
Licitatório em questão.

1 - A S CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 22.618.893/0001-76 - HABILITADA;
2 - CONNECT FAST CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 09.551.402/0001-59 -

H A B I L I T A DA ;
3 - INLASGES ENG. E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 00.584.515/0001-86 -

HABILITADA .
Fica marcada a realização da sessão de abertura dos envelopes 02 - Proposta

de Preços para o dia 30 de novembro as 08:00 horas e 30 minutos, horário de Brasília.

Barra do Garças, 26 de novembro de 2021.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, designado pela Portaria nº. 18.025 /2021; torna público o resultado da sessão que
se realizou na data de 08/10/2021, licitação na modalidade de Pregão Presencial para
Registro de Preço nº. 036/2021, que teve como vencedora a empresa: GDB COMERCIO E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 23.813.386/0001-56.

Barra do Garças, 26 de novembro de 2021
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão Presencial Nº 057/2021
realizada em 19 de novembro de 2021 às 08:00 horas, onde reuniram-se o Sr. Pregoeiro e
a Equipe de apoio, nomeados pela portaria 564/2021. Registro de Preço para futura e
eventual Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços médicos para
atendimentos ambulatoriais, hospitalares, procedimentos cirúrgicos, serviços
especializados, serviços de apoio diagnostico e terapêutico, serviço de transporte e
referenciamento de pacientes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Quantidade de lotes: 01 (UM). Teve como vencedor
a empresa: HELPMED SAÚDE LTDA, CNPJ: 04.770.650/0001-77, arrematou o lote único do
edital com valor total final de R$ 8.110.000,00 (Oito milhões e cento e dez mil reais).

Adjudico a presente licitação

Brasnorte/MT, 26 de novembro de 2021.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro
Homologo a presente licitação

Brasnorte/MT, 26 de novembro de 2021.
EDELO MARCELO FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 38/2021

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Dispensa de Licitação visando à locação de imóvel para

instalação do PSF Vila Real para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Cáceres-MT.

Locador: ANTONIO ODAIR CASAGRANDE, CPF N.º 734.676.348-34,
perfazendo o valor total de R$ 32.894,76 (trinta e dois mil oitocentos e
noventa e quatro reais e setenta e seis centavos).

Fundamento: Art. 24 da Lei 8.666/93 amparados nos princípios da
finalidade pública e princípio da continuidade do serviço público.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer
Jurídico nos termos do Artigo 24º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
2020.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 26 de novembro
de 2021.

ELIS FERNANDA DE MELO SILVA
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSESSORIA TÉCNICA I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 8° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo n.º 222/2018-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO
Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato Administrativo nº 222/2018, celebrado
entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
e a EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO para mais 30
(trinta) dias.Cáceres - MT, 26 de novembro de 2021. Wesley de Sousa Lopes Secretario
Mun. De Infraestrutura e Logística

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 37/2021

Interessada: Secretaria Municipal de Assistência Social.
Objeto: Dispensa de Licitação visando à contratação de empresa especializada

no ramo de alimentação industrial coletiva para a prestação de serviços de preparo,
fornecimento e distribuição de refeições a preços populares na Cozinha Comunitária

Empresa: NORIVAL RESTAURANTE VITÓRIA EIRELI, CNPJ: 17.468.455/0001-40,
perfazendo o valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)

Fundamento: Art. 24 da Lei 8.666/93 amparados nos princípios da finalidade
pública e princípio da continuidade do serviço público.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Artigo 24º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 2020.

Cáceres, 26 de novembro de 2021.
FABÍOLA CAMPOS LUCAS

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 08 de Dezembro de 2021 às 13h 30min (Horário de Brasília) realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para Futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DE MERCADORIAS,
CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público
que no dia 09 de Dezembro de 2021 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para Futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOS SEGUINTES SEGMENTOS:
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, MÁQUINA DE LAVAR E REFRIGERADOR, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66)
3437- 1992.

Campinápolis - MT, 26 de novembro de 2021.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2021

Processo Licitatório Nº 248/2021. Tipo De Julgamento: Menor Preço Por Item Sistema De
Registro De Preço - Srp-

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna
Público Que Fará Realizar No Dia 10 De Dezembro De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
091/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 30, Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Aquisição De Ônibus Rurais Escolares, Para Atender A
Demanda Da Secretaria Municipal De Educação E Desporto, Juntamente A Prefeitura
Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 26 de Novembro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADOS JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 81/2021

Processo Licitatório Nº 231/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 081/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para
Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Publicação Em Paginas De Revistas, Para Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder
Executivo Municipal De Confresa-Mt. Adjudicados/Homologados: Empresas: Ronan
Fernandes Cicero De Sá - Me Cnpj: 10.828.250/0001-78 End: Av. Ministro João Alberto, N°
360, Bairro Centro Cep:78.600-000 Município De Barra Do Garças - Mt Fone: (66) 3401-
2679 Email: Edicaopublicidademt@Gmail.Com Representante Legal: Ronan Fernandes
Cicero De As Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global De R$ 197.633,59
(Cento E Noventa E Sete Mil E Seiscentos E Trinta E Três Reais E Cinquenta E Nove
Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 25 de Novembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 80/2021

Processo Licitatório Nº 230/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 080/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para
Eventual E Futura Aquisição De Passagens Terrestres, Sendo Intermunicipais (Rodoviárias),
Para Atender As Demandas Das Secretarias De Assistência Social E Saúde, Que Compõem
A Gestão Da Prefeitura Municipal De Confresa - Mt. Adjudicados/Homologados: Empresas:
Venturi Turismo Ltda Cnpj: 41.515.937/0001-87 End: Rua 44, N° 399, Quadra 61, Bairro
Setor Central Cidade: Goiania-Go. Cep: 74063-920 E-Mail: Venturiturismo@Gmail.Com (62)
35151280 Representante: Daniella Pereira Pena Vencedora Dos Itens 08 A 11 Do Certame

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-29T05:22:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial